para seleção de cuidadores escolares, mediadores e facilitadores de aprendizagem e da Chamada Pública 

04/2025 para seleção de cuidadores escolares para atuação voluntária no município de São Pedro do Piauí. 

Art. 2º - Fica definido o valor de R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais) para o ressarcimento das despesas 

do trabalho voluntário de Cuidador Escolar. 

Art. 3º - Fica definido o valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais) por turma para o ressarcimento das 

despesas do trabalho voluntário de Mediador de Aprendizagem.

[...]

Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FU DEB 30%, PNATE, QSE, PEATE -
Dotação Orçamentária: 12.36 l.()004.2020.0000; 12.36 l.0004.2028.0000; 
12.365.0004.2030.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39 - Fonte: 500: 540; 
542; 543; 550; 553; 571 ; 
Valor Estimado Anual: RS 447.230.40 (Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil 
Duzentos e Trinta Reais e Quarenia Centavos) Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
eonfonnc Decreto N' O ln026. Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos 
estarão à disposição dos interessados na Praça Quincas Castro. nº 15 Bairro: 
Centro, Amarante/PI, no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí -TCE.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÉDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER NECESSIDADES DO CAPS 
Ato do Aditivo: Prazo 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMA/PI 
CNPJ : 11 .346.080/0001-58 
CONTRATADO: J A OLIVEIRA COMERCIO L TDA 
CNPJ: 04.356. 109/0001-17 
Valor Global: R$ 458.944,71 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, novecentos e 
quarenta e quatro reais e setenta e um centavos) 
SUPORTE LEGAL: SUPORTE LEGAL: Lei 14.133/2021 
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: Manutenção das ações e serviços públicos, 
Dotação Orçamentária: 10.302.0005.2042 • Elemento de Despesa: 3.3.90.39 • Projeto 
Atividade: